

北京千方科技股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	947,765.18	872,218.98	8.66%
营业利润	128,002.63	117,393.05	9.04%
利润总额	125,107.26	115,445.12	8.37%
归属于上市公司股东的净利润	107,059.77	101,337.42	5.65%
基本每股收益（元）	0.70	0.69	1.45%
加权平均净资产收益率	10.43%	11.93%	-1.50%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,940,562.72	1,622,041.29	19.64%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,194,972.29	900,466.56	32.71%
股本	158,093.26	149,063.98	6.06%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	7.56	6.04	25.17%

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司继续深耕智慧交通和智能物联核心业务，在全球新冠疫情的

冲击下，迅速把握新基建、海外市场等机遇，积极争取行业订单，赋能客户数字化转型，稳中求进，各项业务进展顺利。同时，报告期内公司持续完善自身业务组合、优化运营管控体系，强化企业核心竞争力构建，加强疫情防控管理，业务保持了良好增长态势。

报告期内，公司实现营业总收入947,765.18万元，比上年同期增长8.66%；实现归属于上市公司股东的净利润107,059.77万元，比上年同期增长5.65%。

2、上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

报告期内，公司经营稳健，财务状况良好。截止2020年12月31日，公司总资产1,940,562.72万元，较期初增长19.64%；归属于上市公司股东的所有者权益1,194,972.29万元，较期初增长32.71%；归属于上市公司股东的每股净资产为7.56元，较期初增长25.17%，主要系报告期内盈利增加以及公司2020年非公开发行股份募集资金19亿元所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在本次业绩快报披露前未对2020年度业绩进行过预计披露。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京千方科技股份有限公司董事会

2021年2月27日